
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021062900058

58

Nº 120, terça-feira, 29 de junho de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

Conceder autorização à empresa VILA SUL ESCOLA DE FORMAÇÃO DE
VIGILANTES LTDA, CNPJ nº 04.963.936/0001-79, sediada no Rio de Janeiro, para
adquirir:

Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
353 (trezentas e cinquenta e três) Munições calibre .380
72 (setenta e duas) Munições calibre 12
30000 (trinta mil) Munições calibre 38
Válido por 90 (noventa) dias a contar da data de publicação no D.O.U.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 4.117, DE 28 DE JUNHO DE 2021

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS
DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da
Lei 7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2021/42335
- DELESP/DREX/SR/PF/SP, resolve:

Conceder autorização à empresa GRADCON SEGURANÇA PATRIMONIAL
S/C LTDA , CNPJ nº 01.843.064/0001-17, sediada em São Paulo, para adquirir:

Da empresa cedente MERITO SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL
EIRELI-EPP, CNPJ nº 13.014.370/0001-20:

19 (dezenove) Revólveres calibre 38
Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
540 (quinhentas e quarenta) Munições calibre 38
Válido por 90 (noventa) dias a contar da data de publicação no D.O.U.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 4.118, DE 28 DE JUNHO DE 2021

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS
DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da
Lei 7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2021/42448
- DPF/MCE/RJ, resolve:

Conceder autorização à empresa AFORVIG- ACADEMIA DE FORMAÇÃO DE
VIGILANTES LTDA, CNPJ nº 02.920.885/0003-34, sediada no Rio de Janeiro, para
adquirir:

Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
1 (uma) Carabina calibre 38
1 (uma) Espingarda calibre 12
1 (uma) Pistola calibre .380
2 (dois) Revólveres calibre 38
3456 (três mil e quatrocentas e cinquenta e seis) Munições calibre

.380
854 (oitocentas e cinquenta e quatro) Munições calibre 12
30000 (trinta mil) Munições calibre 38
30000 (trinta mil) Espoletas calibre 38
5000 (cinco mil) Estojos calibre 38
8605 (oito mil e seiscentos e cinco) Gramas de pólvora
30000 (trinta mil) Projéteis calibre 38
3456 (três mil e quatrocentas e cinquenta e seis) Espoletas calibre

.380
2000 (dois mil) Estojos calibre .380
3436 (três mil e quatrocentos e trinta e seis) Projéteis calibre .380
Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
1 (uma) Máquina de recarga calibre 38, 380
Válido por 90 (noventa) dias a contar da data de publicação no D.O.U.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 4.119, DE 28 DE JUNHO DE 2021

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS
DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da
Lei 7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2021/42506
- DELESP/DREX/SR/PF/GO, resolve:

Conceder autorização à empresa ESCUDO VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA,
CNPJ nº 01.165.357/0001-92, sediada em Goiás, para adquirir:

Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
2 (duas) Pistolas calibre .380
120 (cento e vinte) Munições calibre .380
42 (quarenta e duas) Munições calibre 12
Válido por 90 (noventa) dias a contar da data de publicação no D.O.U.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 4.120, DE 28 DE JUNHO DE 2021

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS
DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da
Lei 7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2021/36643
- DELESP/DREX/SR/PF/RJ, resolve:

Conceder autorização à empresa BRASIFORT SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E
TRANSPORTE DE VALORES LTDA, CNPJ nº 06.263.849/0007-20, sediada no Rio de
Janeiro, para adquirir:

Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
8 (oito) Espingardas calibre 12
12 (doze) Munições calibre 38
234 (duzentas e trinta e quatro) Munições calibre 12
Válido por 90 (noventa) dias a contar da data de publicação no D.O.U.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 4.121, DE 28 DE JUNHO DE 2021

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS
DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da
Lei 7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2021/39027
- DPF/SNM/PA, resolve:

Conceder autorização à empresa MARDOCK CURSOS DE FORMAÇÃO DE
VIGILANTES EIRELI, CNPJ nº 36.027.850/0001-20, sediada no Pará, para adquirir:

Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
4982 (quatro mil e novecentas e oitenta e duas) Munições calibre .380
2244 (duas mil e duzentas e quarenta e quatro) Munições calibre 12
5000 (cinco mil) Munições calibre 38
Válido por 90 (noventa) dias a contar da data de publicação no D.O.U.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
DIRETORIA DE OPERAÇÕES

PORTARIA DIOP/PRF Nº 90, DE 24 DE JUNHO DE 2021

Descredencia a empresa ROTA SUL ESCOLTA LTDA ME
da execução dos serviços de escolta própria e de
terceiros.

O DIRETOR DE OPERAÇÕES DA POLICIA RODOVIÁRIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe conferem o Decreto nº 9.662, de 1º de janeiro de 2019, publicado na
seção 1 - Extra, de 02 de janeiro de 2019, do Diário Oficial da União e suas alterações; em
observância ao disposto no Manual de Procedimentos Operacionais nº 17, instituído pela
Instrução Normativa nº 08, de 2 de maio de 2012, da Senhora Diretora-Geral da Polícia
Rodoviária Federal, e atualizado pela Portaria normativa nº 102, de 10 de maio de 2016,
do Senhor Coordenador-Geral de Operações da Polícia Rodoviária Federal; e observado o
constante no bojo do processo nº 08660.014798/2020-67, resolve:

Art. 1º Descredenciar a empresa ROTA SUL ESCOLTA LTDA ME, credencial nº
374, inscrita no CNPJ nº 23.240.996/0001-08, estabelecida na Rua Doutor Fernando Ferrari,
nº 129, Bairro Areal, Pelotas/RS, CEP 96.080-090, da EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS DE ESCOLTA PRÓPRIA E DE TERCEIROS, aos veículos transportadores de
cargas indivisíveis excedentes em peso e/ou dimensões.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor em 1º de agosto de 2021.

DJAIRLON HENRIQUE MOURA

SECRETARIA NACIONAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO DE MIGRAÇÕES

COORDENAÇÃO-GERAL DE IMIGRAÇÃO LABORAL
DESPACHOS DE 28 DE JUNHO DE 2021

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições, deferiu
os seguintes pedidos de autorização de residência, constantes dos ofícios ao MRE nº
0256/2021 de 23/06/2021, 0257/2021 de 23/06/2021, 0259/2021 de 24/06/2021,
0260/2021 de 24/06/2021 e 0261/2021 de 25/06/2021, respectivamente:

. Residência Prévia - RN 02 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039008705202134 Requerente: IFF ESSENCIAS E FRAGRANCIAS
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Emmanuelle Colette Martine Grin Data Nascimento:
12/01/1995 Passaporte: 15CK87054 País: FRANÇA Mãe: Joëlle Yaël Fortunée Haddad Pai:
Pascal Léon Grin;

Processo: 47039009161202128 Requerente: AISIN AUTOMOTIVE LTDA. Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: NOBUAKI FUJIWARA Data Nascimento: 04/03/1980 Passaporte:
TZ2002835 País: JAPÃO Mãe: YASUE FUJIWARA Pai: YASUO FUJIWARA;

Processo: 47039009166202151 Requerente: COMERCIO DE ARTIGOS E
ACESSORIOS EIRELI Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ZUXUN ZHOU Data Nascimento: 04/11/1975
Passaporte: EC2874691 País: CHINA Mãe: JINHUA XU Pai: HAIFANG ZHOU;

Processo: 47039009260202118 Requerente: ESCOLA BRITANICA DE BRASILIA
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Jaime Lee Aselford Data Nascimento: 14/06/1989
Passaporte: PA5410438 País: AUSTRÁLIA Mãe: Debbie Allison Louise Aselford Pai: David
John Aselford;

Processo: 47039009335202152 Requerente: TOYOTA MATERIAL HANDLING
MERCOSUR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante:
YUTARO SUZUKI Data Nascimento: 17/11/1988 Passaporte: TR4995263 País: JAPÃO Mãe:
CHIE SUZUKI Pai: KAZUHIKO SUZUKI;

Processo: 47039009506202143 Requerente: CIBCES - LOCACAO DE MAO DE
OBRA E COMERCIO EXTERIOR LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MD FARUK Data Nascimento:
20/01/1999 Passaporte: EA0830647 País: BANGLADESH Mãe: PARVIN AKTHER Pai: ABDUL
M OT I N ;

Processo: 47039009640202144 Requerente: RUBEN ENRIQUE MELARA ESCOBAR
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ERIKA MARISSELA HENRIQUEZ FERMAN Data Nascimento:
12/01/1990 Passaporte: B04326093 País: REPÚBLICA DE EL SALVADOR Mãe: MARIA DEL
CARMEN FERMAN DE HENRIQUEZ Pai: JOSE RAUL HERIQUEZ BONILLA;

Processo: 47039009842202196 Requerente: JK VARIEDADES PRODUTOS DE
INFORMATICA LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: FANWEI WEI Data Nascimento: 18/01/1996
Passaporte: EF7601265 País: CHINA Mãe: XIANGYING HU Pai: SHOUQING WEI;

Processo: 47039009887202161 Requerente: ST.NICHOLAS ANGLO BRASILEIRA
DE EDUCACAO LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Benjamin Howard McGarr Data Nascimento:
14/12/1982 Passaporte: 552476973 País: GRÃ BRETANHA Mãe: Adele Mary McGarr Pai:
Anthony Neil McGarr;

Processo: 47039009943202167 Requerente: SHELL BRASIL PETROLEO LTDA
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: JESSICA WILLEMSEN Data Nascimento: 17/01/1975 Passaporte:
AE017932 País: CANADÁ Mãe: MARIJKE ADRIANA GYBERDINA SMITS Pai: JOHN WILLIAM
WILLEMSEN;

Processo: 47039010007202107 Requerente: FASTTEL ENGENHARIA S.A. Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: GIRI MRUTYUNJAY Data Nascimento: 05/11/1983 Passaporte: Z3899377
País: ÍNDIA Mãe: MADHABIMANI GIRI Pai: SURESH CHANDRA GIRI;

Processo: 47039010193202176 Requerente: EBANX LTDA Prazo: 2 Ano(s)
Imigrante: MARGOTH JESSICA PONCE SILVA Data Nascimento: 30/12/1985 Passaporte:
118724008 País: PERU Mãe: NELLY SILVA DE PONCE Pai: SILVESTRE PONCE SAGUA;

Processo: 47039010195202165 Requerente: SALESFORCE TECNOLOGIA LTDA
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ENRIQUE EUGENIO CASTRO DABOUB Data Nascimento:
15/11/1985 Passaporte: G22859800 País: MÉXICO Mãe: MARIA PATRICIA DABOUB ZARRUK
Pai: ENRIQUE CARLOS CASTRO LOZANO;

Processo: 47039010216202142 Requerente: SUMIDENSO DA AMAZONIA
INDUSTRIAS ELETRICAS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: NOBUYUKI YAGI Data Nascimento:
15/01/1970 Passaporte: TS2465770 País: JAPÃO Mãe: KIYOKO YAGI Pai: HIDEKATSU YAGI;

Processo: 47039010226202188 Requerente: DEEPIKA GURUNG RESTAURANTE
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: AJAYA GURUNG Data Nascimento: 04/08/1990 Passaporte:
06075835 País: NEPAL Mãe: CHIJ KUMARI GURUNG Pai: TORAN BAHADUR GURUNG;

Processo: 47039010247202101 Requerente: EXPANSION TRANSMISSAO DE
ENERGIA ELETRICA S/A Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: YIYUAN DING Data Nascimento:
16/08/1993 Passaporte: PE2123540 País: CHINA Mãe: HUIYUAN ZHANG Pai: YANG DING;

Processo: 47039010261202105 Requerente: GUANGZHOU GUANGXING DO
BRASIL INDUSTRIAL EIRELI Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: XIAOLI TIAN Data Nascimento:
03/02/1988 Passaporte: EH2711578 País: CHINA Mãe: YONGXIA LI Pai: YINGXUN TIA;

Processo: 47039010328202101 Requerente: ASSOCIACAO INTERNACIONAL DE
EDUCACAO DE BELO HORIZONTE Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Kerry James Timmerman Data
Nascimento: 30/10/1974 Passaporte: 562002202 País: EUA Mãe: Linda Kay Stevens Pai:
Stanley Edward Timmerman;

Processo: 47039010598202112 Requerente: SCHLUMBERGER SERVICOS DE
PETROLEO LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: PHILEMON KING BATSIOS BLAY Data
Nascimento: 02/07/1987 Passaporte: G2975546 País: GANA Mãe: GIFTY ANAMAN Pai:
PAUL KING BATSIOS BLAY;

Processo: 47039010612202170 Requerente: FERRERO DO BRASIL INDUSTRIA
DOCEIRA E ALIMENTAR LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: IVAN FELIPE ACOSTA ROSAS Data
Nascimento: 10/12/1986 Passaporte: AT274156 País: COLÔMBIA Mãe: CLAUDIA P AT R I C I A
ROSAS PINZON Pai: CARLOS ARTURO ACOSTA SANCHEZ; e

Processo: 47039010619202191 Requerente: HONDA AUTOMOVEIS DO BRASIL
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Shigeharu Karuumi Data Nascimento: 28/03/1965
Passaporte: TS1422173 País: JAPÃO Mãe: Chisato Karuumi Pai: Sotoo Karuumi.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021062900059

59

Nº 120, terça-feira, 29 de junho de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

. Residência Prévia - RN 03 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 2º)

Processo: 47039008800202138 Requerente: NOURYON PULP AND
PERFORMANCE INDUSTRIA QUIMICA LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: PER-ARVE
SVALSTEDT Data Nascimento: 23/06/1959 Passaporte: 97829304 País: SUÉCIA;

Processo: 47039009459202138 Requerente: HYUNDAI MOTOR BRASIL
MONTADORA DE AUTOMOVEIS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: HONG SEUB KIM Data
Nascimento: 15/10/1962 Passaporte: M46570239 País: CORÉIA DO SUL Imigrante: HUN SU
KIM Data Nascimento: 08/08/1964 Passaporte: M47211823 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039009764202120 Requerente: WARTSILA BRASIL LTDA. Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: MIIKA JUHANI NORRENA Data Nascimento: 27/02/1979 Passaporte:
FP2818381 País: FINLÂNDIA;

Processo: 47039009766202119 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Anzhi Zhang Data Nascimento: 30/05/1989 Passaporte:
EJ2439084 País: CHINA;

Processo: 47039009770202187 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Ziguo Peng Data Nascimento: 19/10/1996 Passaporte:
ED0110428 País: CHINA;

Processo: 47039009791202101 Requerente: SIEMENS GAMESA ENERGIA
RENOVAVEL LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: BLANCA ESTHER MENDIOROZ NARANJO Data
Nascimento: 21/02/1989 Passaporte: PAL955435 País: ESPANHA;

Processo: 47039009819202100 Requerente: MCDERMOTT SERVICOS OFFSHORE
DO BRASIL LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: THAM YEW KEE Data Nascimento: 04/03/1976
Passaporte: A55063789 País: MALÁSIA;

Processo: 47039009840202105 Requerente: BIO SPRINGER DO BRASIL
INDUSTRIA DE ALIMENTOS S/A Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: AUDREY VANESSA COMMON
Data Nascimento: 14/07/1985 Passaporte: 11CZ16155 País: FRANÇA Imigrante: PIERRE
LEON LOUIS MARCHAL Data Nascimento: 30/05/1991 Passaporte: 20DX78886 País:
FRANÇA;

Processo: 47039009851202187 Requerente: ACCIONA CONSTRUCCION S.A
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JOSE RAMON BOMBIN SAIZ Data Nascimento: 06/09/1976
Passaporte: PAC729384 País: ESPANHA;

Processo: 47039009858202107 Requerente: EXXONMOBIL EXPLORACAO BRASIL
LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: George Jonathan Harris Data Nascimento: 17/01/1989
Passaporte: 530743962 País: EUA;

Processo: 47039009874202191 Requerente: EMBRAER S.A. Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: TONY VALCIC Data Nascimento: 12/12/1977 Passaporte: 35585591 País:
S U ÉC I A ;

Processo: 47039009871202158 Requerente: SIEMENS ENERGY BRASIL LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MIGUEL ANGEL PEREZ Data Nascimento: 13/05/1981 Passaporte:
644453786 País: EUA;

Processo: 47039009883202182 Requerente: SIEMENS ENERGY BRASIL LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JOSEPH MICHAEL KARBOWIAK Data Nascimento: 18/10/1966
Passaporte: 673602004 País: EUA;

Processo: 47039009974202118 Requerente: EMBRAER S.A. Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: KARL VIKTOR MAGNUS SVENSSON Data Nascimento: 24/07/1997 Passaporte:
97596358 País: SUÉCIA;

Processo: 47039009980202175 Requerente: BRAM OFFSHORE TRANSPORTES
MARITIMOS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: DUSTIN PARKER SPEED RENFROE Data
Nascimento: 10/10/1990 Passaporte: 658030893 País: EUA;

Processo: 47039010000202187 Requerente: BRAM OFFSHORE TRANSPORTES
MARITIMOS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: GEORGE RONALD KIRKLAND Data Nascimento:
28/10/1958 Passaporte: 658030894 País: EUA;

Processo: 47039010035202116 Requerente: CONTOUR GLOBAL DO BRASIL
PARTICIPACOES S.A. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Anthony Carter Holcomb Data Nascimento:
21/09/1973 Passaporte: 567605410 País: EUA;

Processo: 47039010112202138 Requerente: COMPANHIA SIDERURGICA
NACIONAL Prazo: 6 Mês(es) Imigrante: Iñaki Pastoriza Castro Data Nascimento: 02/10/1967
Passaporte: PAL172002 País: ESPANHA;

Processo: 47039010118202113 Requerente: COMPANHIA SIDERURGICA
NACIONAL Prazo: 12 Mês(es) Imigrante: Miguel Angel Andueza Moreno Data Nascimento:
30/12/1969 Passaporte: AAJ500360 País: ESPANHA;

Processo: 47039010122202173 Requerente: COMPANHIA SIDERURGICA
NACIONAL Prazo: 12 Mês(es) Imigrante: ALBERT MUR VIDAL Data Nascimento: 02/03/1983
Passaporte: PAA448650 País: ESPANHA;

Processo: 47039010201202184 Requerente: HALLIBURTON PRODUTOS LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Jesus Armando Hernandez Garcia Data Nascimento: 27/08/1992
Passaporte: G21210936 País: MÉXICO;

Processo: 47039010203202173 Requerente: JAN DE NUL DO BRASIL DRAGAGEM
LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Jacobus Antonie Sijmen Steven Cornet Data Nascimento:
28/06/1972 Passaporte: BU822HC48 País: HOLANDA;

Processo: 47039010204202118 Requerente: JAN DE NUL DO BRASIL DRAGAGEM
LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Nico Maniaras Data Nascimento: 03/04/1975 Passaporte:
ES006515 País: BÉLGICA;

Processo: 47039010205202162 Requerente: HALLIBURTON PRODUTOS LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Roberto Puig Carrillo Data Nascimento: 28/07/1986 Passaporte:
G24886120 País: MÉXICO;

Processo: 47039010207202151 Requerente: HALLIBURTON PRODUTOS LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Ilham Bunyantov Data Nascimento: 04/02/1985 Passaporte:
C02649487 País: AZERBAIJÃO;

Processo: 47039010211202110 Requerente: HALLIBURTON PRODUTOS LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Tural Hajibalayev Data Nascimento: 08/09/1982 Passaporte:
P4770549 País: AZERBAIJÃO;

Processo: 47039010213202117 Requerente: HALLIBURTON PRODUTOS LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Elnur Atlukhanov Data Nascimento: 21/07/1980 Passaporte:
P5255974 País: AZERBAIJÃO;

Processo: 47039010215202106 Requerente: HALLIBURTON PRODUTOS LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Zuriel Palomec Velazquez Data Nascimento: 15/10/1978
Passaporte: G30016465 País: MÉXICO;

Processo: 47039010220202119 Requerente: SHEARWATER GEOSERVICES DO
BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Clayborne Mitche Godfrey Data Nascimento:
24/09/1976 Passaporte: 548777669 País: EUA Imigrante: Erich Edward Willenberg Data
Nascimento: 11/07/1968 Passaporte: 511783069 País: EUA Imigrante: Jason Levi Schleh
Data Nascimento: 03/01/1973 Passaporte: 561341709 País: EUA Imigrante: Jimmy Dean
Butler Data Nascimento: 26/05/1978 Passaporte: 565743353 País: EUA Imigrante: John
William Hicklin Data Nascimento: 27/07/1971 Passaporte: 642917464 País: EUA Imigrante:
Mikhail Ter- Grigoryan Data Nascimento: 04/02/1955 Passaporte: 655329933 País: EUA
Imigrante: Thomas Joseph Hargroder Data Nascimento: 27/02/1991 Passaporte: 663018726
País: EUA;

Processo: 47039010222202108 Requerente: SHEARWATER GEOSERVICES DO
BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Clifford William Mack II Data Nascimento:
07/06/1986 Passaporte: 673573364 País: EUA Imigrante: Earl Jamison Data Nascimento:
20/12/1970 Passaporte: 488269721 País: EUA Imigrante: Eliseo Leija Data Nascimento:
07/07/1963 Passaporte: 567925084 País: EUA Imigrante: Frederick Joseph Shiell Data
Nascimento: 03/05/1976 Passaporte: PB2136638 País: AUSTRÁLIA Imigrante: James Anton
Kasparek Data Nascimento: 15/07/1958 Passaporte: 505895993 País: EUA Imigrante: Jon
Howard de Haai Data Nascimento: 26/09/1967 Passaporte: 565679699 País: EUA Imigrante:
Luis Castillo Data Nascimento: 18/09/1978 Passaporte: 642405842 País: EUA;

Processo: 47039010223202144 Requerente: RIG & SHIP SERVICES BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: LARRY SCOTT MCNEIL Data Nascimento: 16/12/1950 Passaporte:
GA375507 País: CANADÁ;

Processo: 47039010271202132 Requerente: USINAS SIDERURGICAS DE MINAS
GERAIS S/A. USIMINAS Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: KEI OMURA Data Nascimento:
29/06/1963 Passaporte: MU8045287 País: JAPÃO;

Processo: 47039010277202118 Requerente: EQUINOR BRASIL ENERGIA LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: ROBERT MICHAEL ARCARI Data Nascimento: 15/09/1960
Passaporte: 560988144 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039010279202107 Requerente: JAN DE NUL DO BRASIL DRAGAGEM
LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Johan Philips Data Nascimento: 08/08/1965 Passaporte:
ER096936 País: BÉLGICA;

Processo: 47039010534202111 Requerente: SBM DO BRASIL LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: Gary James Harkness Data Nascimento: 02/09/1978 Passaporte:
522357550 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039010539202136 Requerente: EMBRAER S.A. Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: ANDREAS JAN-ERIK OSSIAN LINDESJÖ Data Nascimento: 06/06/1988 Passaporte:
35414725 País: SUÉCIA;

Processo: 47039010591202192 Requerente: MCDERMOTT SERVICOS OFFSHORE
DO BRASIL LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: EDI SISWOYO Data Nascimento: 02/02/1980
Passaporte: C6632206 País: INDONÉSIA;

Processo: 47039010596202115 Requerente: WUHAN FIBERHOME
INTERNACIONAL TECNOLOGIAS DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: Heng Zhao Data Nascimento: 05/09/1983 Passaporte: PE1926376 País:
CHINA;

Processo: 47039010597202160 Requerente: SIEMENS ENERGY BRASIL LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: TEOFILO MIGUEL LORENZO GARCIA Data Nascimento:
08/10/1964 Passaporte: 116959238 País: PERU;

Processo: 47039010602202134 Requerente: SIEMENS ENERGY BRASIL LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: VANESSA ORIHUELA MUNIVE Data Nascimento: 28/08/1985
Passaporte: 116877316 País: PERU;

Processo: 47039010605202178 Requerente: SIEMENS ENERGY BRASIL LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: WILLYAM LUIS ESCRIBA GUTIERREZ Data Nascimento:
15/11/1982 Passaporte: 116684198 País: PERU; e

Processo: 47039010610202181 Requerente: KRONES DO BRASIL LTDA. Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: NIKOLAI HELMUT PAUL MARTIN DEGENKOLBE Data Nascimento:
18/12/2018 Passaporte: C73WTOJH País: ALEMANHA.

. Residência Prévia - RN 03 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 4º, Caput)

Processo: 47039010902202113 Requerente: FITESA NAOTECIDOS S/A Prazo: 180
Dia(s) Imigrante: MIKE ANTON Data Nascimento: 23/07/1983 Passaporte: C6GGNFPJN País:
ALEMANHA;

Processo: 47039010413202161 Requerente: KNAPP SUDAMERICA LOGISTICA E
AUTOMACAO LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Paul Neumann Data Nascimento:
15/04/1958 Passaporte: C7M22XNRW País: ALEMANHA;

Processo: 47039010708202138 Requerente: KINROSS BRASIL MINERACAO S/A
Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: RICARDO ANTONIO ALTAMIRANO PUEBLA Data Nascimento:
04/09/1986 Passaporte: F31041435 País: CHILE;

Processo: 47039010710202115 Requerente: TECHINT ENGENHARIA E
CONSTRUCAO S/A Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: STEPHAN ANDREW ROBERSON Data
Nascimento: 06/05/1970 Passaporte: 483018851 País: EUA;

Processo: 47039010712202104 Requerente: TECHINT ENGENHARIA E
CONSTRUCAO S/A Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Terry Bryce Wilkerson Data Nascimento:
31/12/1971 Passaporte: 568125799 País: EUA;

Processo: 47039010776202105 Requerente: KNAPP SUDAMERICA LOGISTICA E
AUTOMACAO LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Jaime Guerrero Anguita Data Nascimento:
22/01/1980 Passaporte: PAK188759 País: ESPANHA;

Processo: 47039010780202165 Requerente: KNAPP SUDAMERICA LOGISTICA E
AUTOMACAO LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Manuel Sanchez Hernandez Data
Nascimento: 26/03/1988 Passaporte: PAL360224 País: ESPANHA;

Processo: 47039010797202112 Requerente: VANDERLANDE INDUSTRIES DO
BRASIL COMERCIALIZACAO, IMPORTACAO E INSTALACAO DE SISTEMAS DE BAGAGEM LTDA .
Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Alberto Ubeda Oliveros Data Nascimento: 31/08/1987
Passaporte: PAH868641 País: ESPANHA;

Processo: 47039010799202110 Requerente: VANDERLANDE INDUSTRIES DO
BRASIL COMERCIALIZACAO, IMPORTACAO E INSTALACAO DE SISTEMAS DE BAGAGEM LTDA .
Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: MANUEL ALMAGRO IZNAJAR Data Nascimento: 04/10/1996
Passaporte: PAK019548 País: ESPANHA;

Processo: 47039010820202179 Requerente: WARTSILA BRASIL LTDA. Prazo: 180
Dia(s) Imigrante: MICHAL BIELEC Data Nascimento: 12/12/1991 Passaporte: EL2682023
País: POLÔNIA; e

Processo: 47039010889202101 Requerente: GERDAU S.A. Prazo: 180 Dia(s)
Imigrante: THOMAS NIEDERWOEHRMANN Data Nascimento: 28/07/1964 Passaporte:
531090971 País: EUA.

. Residência Prévia - RN 04 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039009787202134 Requerente: SIEMENS GAMESA ENERGIA
RENOVAVEL LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: PATRICIA SISAMON LAZARO Data Nascimento:
11/02/1981 Passaporte: PAC373863 País: ESPANHA; e

Processo: 47039010180202105 Requerente: HUAWEI GESTAO E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JUN LI Data Nascimento:
15/05/1990 Passaporte: EF1014747 País: CHINA.

. Residência Prévia - RN 06 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039006387202177 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MARIO LAURIO ONTOG Data Nascimento:
29/04/1970 Passaporte: P5426552A País: FILIPINAS;

Processo: 47039006389202166 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MARK KENNETH GAITERA AGDIOS Data Nascimento:
28/04/1993 Passaporte: P5909900B País: FILIPINAS;

Processo: 47039007104202112 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: OLEKSIY BUNKO Data Nascimento: 30/03/1982
Passaporte: FF904791 País: UCRÂNIA;

Processo: 47039007112202151 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Mês(es) Imigrante: Harald Dam Data Nascimento: 28/02/1973
Passaporte: 207262669 País: DINAMARCA;

Processo: 47039007113202103 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 16/11/2021 Imigrante: IVAN TIBLJAS Data Nascimento: 18/04/1978
Passaporte: 101614275 País: CROÁCIA;

Processo: 47039007116202139 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: E.R. PIZARRO LOPEZ Data Nascimento: 09/05/1988
Passaporte: P6239189B País: FILIPINAS;

Processo: 47039007117202183 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 04/01/2022 Imigrante: JAN SALVADOR SANTOS EVANGELISTA Data
Nascimento: 06/12/1990 Passaporte: P4196969B País: FILIPINAS;

Processo: 47039007122202196 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 29/11/2021 Imigrante: MARINKO BRASKIN Data Nascimento:
18/03/1967 Passaporte: 066243888 País: CROÁCIA;

Processo: 47039007124202185 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: LEONARDO CAYETANO DELOS SANTOS Data
Nascimento: 15/08/1987 Passaporte: P5814543B País: FILIPINAS;

Processo: 47039007125202120 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 14/12/2021 Imigrante: RADU OLTEANU Data Nascimento:
14/06/1974 Passaporte: 055063506 País: ROMÊNIA;

Processo: 47039007127202119 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ROLAND DAILEG RAMIL Data Nascimento:
08/08/1967 Passaporte: P5590046A País: FILIPINAS;

Processo: 47039007126202174 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 16/08/2021 Imigrante: SANDESH SHIVAJI WAIKAR Data Nascimento:
22/06/1988 Passaporte: Z5018204 País: ÍNDIA;

Processo: 47039007128202163 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 16/08/2021 Imigrante: TONI ETEROVIC Data Nascimento:
21/12/1976 Passaporte: 252067343 País: CROÁCIA;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021062900060

60

Nº 120, terça-feira, 29 de junho de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 47039007791202168 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MARCIN SITEK Data Nascimento: 11/01/1973
Passaporte: EL 8167540 País: POLÔNIA;

Processo: 47039007792202111 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 16/08/2021 Imigrante: JURIJS CMILS Data Nascimento: 29/07/1969
Passaporte: LV5587580 País: LETÔNIA;

Processo: 47039007794202100 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MIKOLAJ JOZEF KUZMA Data Nascimento:
14/01/1986 Passaporte: EH0063538 País: POLÔNIA;

Processo: 47039007796202191 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 16/08/2021 Imigrante: DMITRIJS TOLSTOVS Data Nascimento:
26/01/1970 Passaporte: LV6089022 País: LETÔNIA;

Processo: 47039007797202135 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 20/08/2021 Imigrante: FRANCIS SOBREMONTE CARIÑO Data
Nascimento: 04/02/1974 Passaporte: P7846688A País: FILIPINAS;

Processo: 47039007798202180 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 02/07/2022 Imigrante: DANIEL CLAUDIO ISTURIZ ACEVEDO Data
Nascimento: 23/01/1966 Passaporte: 129105952 País: VENEZUELA;

Processo: 47039007799202124 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: JUAN RALPH ROSA LEGASPI Data Nascimento:
18/02/1982 Passaporte: P6125963B País: FILIPINAS;

Processo: 47039007801202165 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: HAROLD BRUSAS PAILE Data Nascimento:
27/06/1987 Passaporte: P2796080A País: FILIPINAS;

Processo: 47039007802202118 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: RONALD CADAG ATAIZA Data Nascimento:
25/11/1976 Passaporte: P3986494A País: FILIPINAS;

Processo: 47039007990202176 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 29/11/2021 Imigrante: YURIY USENKO Data Nascimento: 11/02/1986
Passaporte: 72 5778932 País: RÚSSIA;

Processo: 47039007996202143 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 27/10/2022 Imigrante: GURAM ASAMBADZE Data Nascimento:
14/08/1992 Passaporte: 12AA09604 País: GEÓRGIA;

Processo: 47039007999202187 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 27/10/2022 Imigrante: ROMAN KOPYLOV Data Nascimento:
19/02/1988 Passaporte: 76 3243803 País: RÚSSIA;

Processo: 47039008002202114 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: IOANNIS DIAMANTOPOULOS Data Nascimento:
21/11/1992 Passaporte: AP5030556 País: GRÉCIA;

Processo: 47039008011202105 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 29/11/2021 Imigrante: DMITRY KODIN Data Nascimento:
21/12/1983 Passaporte: 76 1966234 País: RÚSSIA;

Processo: 47039008278202194 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: KONSTANTINOS KAPIRIS Data Nascimento:
17/07/1976 Passaporte: AT0881897 País: GRÉCIA;

Processo: 47039008285202196 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MAREK STANISLAW GODLEWSKI Data Nascimento:
05/08/1987 Passaporte: EN6932850 País: POLÔNIA;

Processo: 47039008282202152 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MARLON PANGAN ROQUE Data Nascimento:
27/02/1972 Passaporte: P2644184B País: FILIPINAS;

Processo: 47039008287202185 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: RENIER ABA FABILLAR Data Nascimento: 07/05/1983
Passaporte: P0164176A País: FILIPINAS;

Processo: 47039008291202143 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 23/04/2022 Imigrante: IOANNIS NIANIAS Data Nascimento:
12/05/1987 Passaporte: AT1565069 País: GRÉCIA;

Processo: 47039008292202198 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: SAMUEL TURBADOR SANTILLAN Data Nascimento:
28/06/1970 Passaporte: P2751213B País: FILIPINAS;

Processo: 47039008293202132 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 22/01/2022 Imigrante: PETRICA ROTARU Data Nascimento:
05/02/1969 Passaporte: 058334650 País: ROMÊNIA;

Processo: 47039008295202121 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MICHAL WOJCIECH ZAPOTOCZNY Data Nascimento:
25/07/1989 Passaporte: ER3465573 País: POLÔNIA;

Processo: 47039008296202176 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ROLYD MORALES ASTURIAS Data Nascimento:
18/10/1967 Passaporte: P4923289A País: FILIPINAS;

Processo: 47039008298202165 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 27/02/2022 Imigrante: IVANS HMELEVSKIS Data Nascimento:
28/05/1982 Passaporte: LV4713956 País: LETÔNIA;

Processo: 47039008315202164 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 14/08/2021 Imigrante: STEN SURENDRA FERNANDO Data
Nascimento: 05/01/1984 Passaporte: 207508241 País: DINAMARCA;

Processo: 47039008316202117 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 21/08/2021 Imigrante: AMIT KUMAR Data Nascimento: 05/07/1980
Passaporte: S2609016 País: ÍNDIA;

Processo: 47039008319202142 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 02/07/2022 Imigrante: MONCAR RUSTE COCHARO Data Nascimento:
07/03/1983 Passaporte: P4623081A País: FILIPINAS;

Processo: 47039008451202154 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 23/04/2022 Imigrante: IGNATIOS FOKIANOS Data Nascimento:
20/08/1990 Passaporte: AP2630193 País: GRÉCIA;

Processo: 47039008453202143 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 09/12/2021 Imigrante: SYDNEY ARGOSINO ALFUEN Data
Nascimento: 05/11/1993 Passaporte: P2535908B País: FILIPINAS;

Processo: 47039008454202198 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 26/09/2022 Imigrante: SANDY BUGTAI DANOSA Data Nascimento:
11/12/1981 Passaporte: P1618527B País: FILIPINAS;

Processo: 47039008467202167 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 26/09/2022 Imigrante: JOMAR CELIS RABANO Data Nascimento:
10/02/1995 Passaporte: P4589146B País: FILIPINAS;

Processo: 47039008469202156 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 14/12/2021 Imigrante: PAUL ROMAN Data Nascimento: 23/03/1979
Passaporte: 054756927 País: ROMÊNIA;

Processo: 47039008471202125 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ARJAY AMACNA CAGANDAHAN Data Nascimento:
20/09/1991 Passaporte: P6809848A País: FILIPINAS;

Processo: 47039008488202182 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 04/03/2022 Imigrante: CESAR IVAN VALDIVIA ORREGO Data
Nascimento: 23/11/1978 Passaporte: 7185823 País: PERU;

Processo: 47039008491202104 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ANGELITO GERBISE FRANCO Data Nascimento:
26/12/1968 Passaporte: P6512382A País: FILIPINAS;

Processo: 47039008494202130 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: RYAN CASTRONUEVO JAGOLINO Data Nascimento:
18/04/1994 Passaporte: P9412096A País: FILIPINAS;

Processo: 47039008503202192 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: JAYSON JAMES BELEN RAMOS Data Nascimento:
18/04/1987 Passaporte: P3825741A País: FILIPINAS;

Processo: 47039008505202181 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 27/10/2022 Imigrante: GILMORE RAMOS HERNANDEZ Data
Nascimento: 27/05/1964 Passaporte: P5642154B País: FILIPINAS;

Processo: 47039008509202160 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 05/11/2021 Imigrante: SIMONE BERRIOLO Data Nascimento:
16/03/2001 Passaporte: YB2159698 País: ITÁLIA;

Processo: 47039008511202139 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 19/02/2022 Imigrante: LASHA TURMANIDZE Data Nascimento:
12/06/1992 Passaporte: 15AB07644 País: GEÓRGIA;

Processo: 47039008552202125 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 12/05/2022 Imigrante: IVAN ZHYRIKOV Data Nascimento:
02/02/1976 Passaporte: FE771223 País: UCRÂNIA;

Processo: 47039008553202170 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 12/05/2022 Imigrante: SERHII SMIEIAN Data Nascimento:
27/11/1970 Passaporte: FM777812 País: UCRÂNIA;

Processo: 47039008554202114 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 12/05/2022 Imigrante: VASILII BABKOV Data Nascimento:
02/02/1982 Passaporte: 75 3631220 País: RÚSSIA;

Processo: 47039008555202169 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 12/05/2022 Imigrante: YONAT MORAR Data Nascimento:
05/05/1990 Passaporte: FS662150 País: UCRÂNIA;

Processo: 47039008703202145 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 05/11/2021 Imigrante: ARNEL TOLENTINO BUCAD Data Nascimento:
16/11/1966 Passaporte: P6343597B País: FILIPINAS;

Processo: 47039008707202123 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 26/09/2022 Imigrante: CEASAR IAN VENEZUELA TOMIAS Data
Nascimento: 04/07/1991 Passaporte: P4014868B País: FILIPINAS;

Processo: 47039008715202170 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 26/09/2022 Imigrante: ERIC JAN CRISOSTOMO REYES Data
Nascimento: 01/05/1991 Passaporte: P6495179B País: FILIPINAS;

Processo: 47039008725202113 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 27/10/2022 Imigrante: ZURAB NINIDZE Data Nascimento:
01/04/1975 Passaporte: 11AA82534 País: GEÓRGIA;

Processo: 47039008727202102 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: RENATO ALAP TAGUININ Data Nascimento:
30/10/1975 Passaporte: P6941218A País: FILIPINAS;

Processo: 47039008728202149 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 04/03/2022 Imigrante: JOSÉ MANUEL ROMERO OLIVARES Data
Nascimento: 17/11/1967 Passaporte: 119240110 País: PERU;

Processo: 47039008802202127 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 19/02/2022 Imigrante: VOLODYMYR KARAKONSTANTIN Data
Nascimento: 27/02/1995 Passaporte: FU128646 País: UCRÂNIA;

Processo: 47039008803202171 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 09/12/2021 Imigrante: ALEKSANDRS KARPIKOVS Data Nascimento:
29/08/1986 Passaporte: LV5512891 País: LETÔNIA;

Processo: 47039008804202116 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 09/12/2021 Imigrante: ARTURS DOBRECOVS Data Nascimento:
07/08/1991 Passaporte: LV5225349 País: LETÔNIA;

Processo: 47039008807202150 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 20/08/2021 Imigrante: GERSON PASTORAL CUARTO Data
Nascimento: 15/08/1977 Passaporte: P1946855B País: FILIPINAS;

Processo: 47039008816202141 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 09/12/2021 Imigrante: MARKS RASTORGUJEVS Data Nascimento:
19/10/1975 Passaporte: LV4242364 País: LETÔNIA;

Processo: 47039009018202136 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 12/05/2022 Imigrante: VLADISLAV KHOLODENKO Data Nascimento:
05/04/1989 Passaporte: 754588390 País: RÚSSIA;

Processo: 47039009019202181 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 12/05/2022 Imigrante: EVGENII LUKIN Data Nascimento: 29/12/1987
Passaporte: 757959481 País: RÚSSIA;

Processo: 47039009033202184 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 02/10/2021 Imigrante: BENITO BAYRON BENTULAN Data
Nascimento: 12/01/1965 Passaporte: P6432907A País: FILIPINAS;

Processo: 47039009038202115 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 02/07/2022 Imigrante: LUIS DANIEL GUERRERO DIAZ Data
Nascimento: 25/08/1986 Passaporte: 143921345 País: VENEZUELA;

Processo: 47039009039202151 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MICHAL KURIATA Data Nascimento: 18/09/1986
Passaporte: EJ8443484 País: POLÔNIA;

Processo: 47039009041202121 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 01/07/2022 Imigrante: LARRY DEVES ROLDAN Data Nascimento:
11/08/1976 Passaporte: P0007868B País: FILIPINAS;

Processo: 47039009042202175 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 01/07/2022 Imigrante: MICAEL MAALA CABUGON Data Nascimento:
12/12/1970 Passaporte: P4039160A País: FILIPINAS;

Processo: 47039009045202117 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 01/07/2022 Imigrante: PHILIP JAY HERNANDO CORDA Data
Nascimento: 07/11/1994 Passaporte: P9842775A País: FILIPINAS;

Processo: 47039009051202166 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 12/05/2022 Imigrante: DMITRII ROMANENKO Data Nascimento:
10/05/1979 Passaporte: 757255891 País: RÚSSIA;

Processo: 47039009070202192 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ALVIN LLENO ADRIANO Data Nascimento:
03/08/1979 Passaporte: P5203391B País: FILIPINAS;

Processo: 47039009072202181 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: TYRON CHRISTIAN EUSEBIO LORENZO Data
Nascimento: 25/06/1996 Passaporte: P6321336B País: FILIPINAS;

Processo: 47039009074202171 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: KOBE PASAGAD TALISAY Data Nascimento:
27/09/1997 Passaporte: P6481654A País: FILIPINAS;

Processo: 47039009102202150 Requerente: VENTURA PETROLEO S.A. Prazo: até
31/07/2022 Imigrante: Colin Richard Shanks Data Nascimento: 01/06/1959 Passaporte:
E4062986 País: AUSTRÁLIA;

Processo: 47039009108202127 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 18/01/2022 Imigrante: GENARO JR. OMPOC LACIERDA Data
Nascimento: 11/10/1982 Passaporte: P1764535B País: FILIPINAS;

Processo: 47039009109202171 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 18/01/2022 Imigrante: GEORGE CHAVES BUENAFLOR Data
Nascimento: 07/01/1968 Passaporte: P6586285A País: FILIPINAS;

Processo: 47039009110202104 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 18/01/2022 Imigrante: SHERWIN AGUIRAN CALMA Data
Nascimento: 20/09/1983 Passaporte: P3040291B País: FILIPINAS;

Processo: 47039009111202141 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: RICKY ALCANTARA EMAN Data Nascimento:
30/05/1978 Passaporte: P5421447B País: FILIPINAS;

Processo: 47039009112202195 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ROBERT SAMUEL SOLOMON Data Nascimento:
21/07/1970 Passaporte: U3189025 País: ÍNDIA;

Processo: 47039009113202130 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: JEROME GATON TAÑEDO Data Nascimento:
02/11/1990 Passaporte: P4571934B País: FILIPINAS;

Processo: 47039009114202184 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: THIYAGOO PARTHALOMAI Data Nascimento:
16/07/1987 Passaporte: N0535951 País: ÍNDIA;

Processo: 47039009115202129 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: REY NAVAREZ ABILLON Data Nascimento:
09/05/1975 Passaporte: P3532779A País: FILIPINAS;

Processo: 47039009116202173 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: BENOY JOHN Data Nascimento: 02/10/1988
Passaporte: Z3000071 País: ÍNDIA;

Processo: 47039009117202118 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: LESTER VIRTUDAZO CUADRA Data Nascimento:
12/05/1980 Passaporte: P0424258B País: FILIPINAS;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021062900061

61

Nº 120, terça-feira, 29 de junho de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 47039009118202162 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 30/09/2022 Imigrante: ARTUR TATOSOV Data Nascimento:
29/10/1978 Passaporte: 72 7212996 País: RÚSSIA;

Processo: 47039009119202115 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: RYAN BORROMEO BORROMEO Data Nascimento:
13/11/1979 Passaporte: P5826050A País: FILIPINAS;

Processo: 47039009521202191 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 23/04/2022 Imigrante: JHUN-JHUN TADEJA MANUEL Data
Nascimento: 20/12/1989 Passaporte: P 5513347A País: FILIPINAS;

Processo: 47039009524202125 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ANTHONY CANETO MONTEDERAMOS Data
Nascimento: 05/02/1983 Passaporte: P9315950A País: FILIPINAS;

Processo: 47039009529202158 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: STALIN JAYACHANDRAN Data Nascimento:
30/04/1986 Passaporte: L4679301 País: ÍNDIA;

Processo: 47039009531202127 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 17/12/2021 Imigrante: ALEXANDER SEMENOV Data Nascimento:
13/02/1974 Passaporte: 760936719 País: RÚSSIA;

Processo: 47039009533202116 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: RAJAI JULYNE CALIBJO ARDENIO Data Nascimento:
05/07/1983 Passaporte: P0924644A País: FILIPINAS;

Processo: 47039009534202161 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: SANDY SALVA MARA Data Nascimento: 30/08/1971
Passaporte: P5542248A País: FILIPINAS;

Processo: 47039009861202112 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ROBERT NIEDBALA Data Nascimento: 19/04/1975
Passaporte: EM 5298381 País: POLÔNIA;

Processo: 47039009867202190 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: até 16/05/2022 Imigrante: Scott O'Neil Data Nascimento: 16/10/1997
Passaporte: 529798964 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039009866202145 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: STANISLAV DUDKO Data Nascimento: 18/08/1991
Passaporte: FK898921 País: UCRÂNIA;

Processo: 47039009868202134 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 23/04/2022 Imigrante: MARIEL PADUA MURAO Data Nascimento:
04/11/1975 Passaporte: P5059681A País: FILIPINAS;

Processo: 47039009869202189 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: até 09/07/2022 Imigrante: Oscar Madredijo Lacsento Data Nascimento:
08/07/1970 Passaporte: P4894329B País: FILIPINAS;

Processo: 47039009870202111 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: BENGIE SANTOCILDES NEBRIS Data Nascimento:
18/08/1990 Passaporte: P5745757B País: FILIPINAS;

Processo: 47039009872202101 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: até 05/05/2022 Imigrante: Terence William Henry Stuart Kiel Data Nascimento:
04/07/1971 Passaporte: 516875708 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039009875202136 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: RODOLFO III ANDRADA PALMARES Data Nascimento:
27/10/1983 Passaporte: P5965413A País: FILIPINAS;

Processo: 47039009873202147 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: até 07/08/2022 Imigrante: Derek William Lamb Data Nascimento: 30/03/1966
Passaporte: 517630161 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039009876202181 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: até 16/05/2022 Imigrante: Ivan Fadeev Data Nascimento: 14/04/1984
Passaporte: 752947996 País: RÚSSIA;

Processo: 47039009877202125 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: AGA DULDULAO LLAGUNO Data Nascimento:
19/04/1986 Passaporte: P0712687B País: FILIPINAS;

Processo: 47039009878202170 Requerente: AET BRASIL SERVICOS MARITIMOS
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: RANJITH GOPINATH Data Nascimento: 12/06/1979
Passaporte: Z4667578 País: ÍNDIA;

Processo: 47039009879202114 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 01/05/2022 Imigrante: JOHN HAROLD PUSE SURETA Data
Nascimento: 21/01/1995 Passaporte: P3496091B País: FILIPINAS;

Processo: 47039009884202127 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Randy Canuto Batiw-an Data Nascimento: 20/01/1987
Passaporte: P7707492A País: FILIPINAS;

Processo: 47039009889202150 Requerente: PROSAFE SERVICOS MARITIMOS
LTDA Prazo: até 25/11/2022 Imigrante: EDGAR TAROY TRAQUEÑA Data Nascimento:
18/06/1963 Passaporte: P2230078A País: FILIPINAS;

Processo: 47039009885202171 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 26/09/2022 Imigrante: LENEL TINAMBACAN JAVELINA Data
Nascimento: 19/01/1971 Passaporte: P3856892A País: FILIPINAS;

Processo: 47039009886202116 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 26/09/2022 Imigrante: LOUI ALBERT VILLARUEL MOLAS Data
Nascimento: 12/11/1991 Passaporte: P0370884B País: FILIPINAS;

Processo: 47039009888202113 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: SERHII LAKHMATOV Data Nascimento: 10/08/1983
Passaporte: FL292137 País: UCRÂNIA;

Processo: 47039009993202144 Requerente: MODEC SERVICOS DE PETROLEO
DO BRASIL LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: THOMAS FRANCIS RUSSELL Data Nascimento:
05/04/1966 Passaporte: 510887621 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039009996202188 Requerente: SEABED GEOSOLUTIONS DO BRASIL
EXPLORACOES E SERVICOS LTDA Prazo: até 31/01/2022 Imigrante: RICHARD PHILIP SEALEY
Data Nascimento: 19/04/1981 Passaporte: 534686318 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039010001202121 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: até 07/05/2022 Imigrante: Max Thomas Weir Data Nascimento: 03/10/1992
Passaporte: 123137019 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039010004202165 Requerente: SHEARWATER GEOSERVICES DO
BRASIL LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Andrew Clark Macgregor Smith Data Nascimento:
21/11/1983 Passaporte: 556643109 País: GRÃ BRETANHA Imigrante: Daniel Alberto Osuna
Fecarotta Data Nascimento: 04/04/1983 Passaporte: PAL977419 País: ESPANHA Imigrante:
Denys Tomusiak Data Nascimento: 15/09/1988 Passaporte: EN0891025 País: PO LÔ N I A
Imigrante: Odd Egil Ellingsen Data Nascimento: 26/02/1960 Passaporte: 30880756 País:
NORUEGA Imigrante: Pavel Sukhorukov Data Nascimento: 02/02/1982 Passaporte:
756398509 País: RÚSSIA Imigrante: Przemyslaw Piechowiak Data Nascimento: 19/04/1982
Passaporte: EK7030936 País: POLÔNIA Imigrante: Stephen Grant Christie Data Nascimento:
17/05/1962 Passaporte: 122608350 País: GRÃ BRETANHA Imigrante: Widodo Nurwindo
Data Nascimento: 07/08/1981 Passaporte: X831634 País: INDONÉSIA;

Processo: 47039010130202110 Requerente: DTA ENGENHARIA LTDA Prazo: até
27/05/2023 Imigrante: CORNELIS GOVERT TIMMERMANS Data Nascimento: 05/01/1974
Passaporte: BNFH2P2L8 País: HOLANDA;

Processo: 47039010134202106 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: até 09/07/2022 Imigrante: William Pajo Mira Data Nascimento: 05/06/1987
Passaporte: P4451768A País: FILIPINAS;

Processo: 47039010143202199 Requerente: DTA ENGENHARIA LTDA Prazo: até
27/05/2023 Imigrante: RICHARD VAN DER SCHOOR Data Nascimento: 10/04/1987
Passaporte: BER30CF75 País: HOLANDA;

Processo: 47039010210202175 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ERNEST VENTOZA YAUN Data Nascimento:
20/07/1985 Passaporte: P1769498A País: FILIPINAS;

Processo: 47039010214202153 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: JERAHMEEL PERALTA AQUINO Data Nascimento:
09/02/1997 Passaporte: P5475568B País: FILIPINAS;

Processo: 47039010288202190 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ALVIN MADRONA NUÑEZ Data Nascimento:
14/05/1978 Passaporte: P7354948A País: FILIPINAS;

Processo: 47039010349202119 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: VARLAM LIPARTIANI Data Nascimento: 06/08/1960
Passaporte: 15AB37777 País: GEÓRGIA;

Processo: 47039010430202107 Requerente: OOGTK LIBRA PRODUCAO DE
PETROLEO LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Sergio Zampieri Data Nascimento: 23/04/1977
Passaporte: YB0418031 País: ITÁLIA;

Processo: 47039010431202143 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: até 07/05/2022 Imigrante: James Paul Pakeman Data Nascimento: 01/11/1990
Passaporte: 575278530 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039010432202198 Requerente: MODEC SERVICOS DE PETROLEO
DO BRASIL LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: HLA MOE THEIN WIN TUN Data Nascimento:
10/10/1978 Passaporte: MD268339 País: BIRMÂNIA;

Processo: 47039010449202145 Requerente: ENSCO DO BRASIL PETROLEO E GAS
LTDA Prazo: até 06/04/2022 Imigrante: ARIE LAWRENCE MEIJER Data Nascimento:
17/08/1977 Passaporte: NS88K8CK1 País: HOLANDA;

Processo: 47039010454202158 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 730 Dia(s) Imigrante: DAVID JOHN SKENE
Data Nascimento: 31/07/1965 Passaporte: 551742561 País: GRÃ BRETANHA Imigrante:
DAVID THOMAS LAYDON Data Nascimento: 04/09/1986 Passaporte: 560534643 País: GRÃ
BRETANHA Imigrante: DEREK ALEXANDER WARD Data Nascimento: 20/02/1954 Passaporte:
123819639 País: GRÃ BRETANHA Imigrante: FERNANDO PRIETO MARTINEZ Data
Nascimento: 16/03/1974 Passaporte: PAB504307 País: ESPANHA Imigrante: FRASER STUART
MCKENZIE Data Nascimento: 29/03/1982 Passaporte: 535241566 País: GRÃ BRETANHA
Imigrante: GARY RONALD MACLEAN Data Nascimento: 14/10/1969 Passaporte: 554133629
País: GRÃ BRETANHA Imigrante: GEORGE LOGGIE BAIRD Data Nascimento: 19/10/1963
Passaporte: 123113154 País: GRÃ BRETANHA Imigrante: GRANT WILLIAM THACKRAY Data
Nascimento: 06/03/1966 Passaporte: 538823464 País: GRÃ BRETANHA Imigrante: HERMAN
MORRISON Data Nascimento: 09/04/1971 Passaporte: 125592510 País: GRÃ BRETANHA
Imigrante: IAN GEORGE LIDDLE Data Nascimento: 15/11/1961 Passaporte: 534999099 País:
GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039010458202136 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 730 Dia(s) Imigrante: IAN GEORGE REID
Data Nascimento: 30/01/1980 Passaporte: 538959050 País: GRÃ BRETANHA Imigrante: IAN
WHITFIELD CREMIN Data Nascimento: 27/03/1958 Passaporte: 538954448 País: GRÃ
BRETANHA Imigrante: JAMES ALEXANDER BUCHAN Data Nascimento: 18/10/1991
Passaporte: 508061295 País: GRÃ BRETANHA Imigrante: JAMES PATRICK MCCANN Data
Nascimento: 02/10/1968 Passaporte: 538635235 País: GRÃ BRETANHA Imigrante: JAMES
ROBERT ALBERT WILSON Data Nascimento: 16/01/1989 Passaporte: 538655376 País: GRÃ
BRETANHA Imigrante: JAMES RUSSELL REES Data Nascimento: 21/12/1963 Passaporte:
535107277 País: GRÃ BRETANHA Imigrante: JOHN PIRIE FORMAN Data Nascimento:
16/01/1979 Passaporte: 510590933 País: GRÃ BRETANHA Imigrante: JOHNATHAN
ALEXANDER WANN Data Nascimento: 13/12/1983 Passaporte: 505155543 País: GRÃ
BRETANHA Imigrante: JON RAYMOND CAMPBELL-MORGAN Data Nascimento: 21/10/1979
Passaporte: 536569166 País: GRÃ BRETANHA Imigrante: JONATHAN FREDERICK PENTON
Data Nascimento: 15/07/1987 Passaporte: GJ211682 País: CANADÁ;

Processo: 47039010558202162 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MICHAL ADAM STROJEK Data Nascimento:
22/03/1990 Passaporte: EE 2689089 País: POLÔNIA; e

Processo: 47039010565202164 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: NIKOLAOS LOUTRARIS Data Nascimento: 25/12/1995
Passaporte: AT1384106 País: GRÉCIA.

. Residência Prévia - RN 11 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 2º)

Processo: 47039009408202114 Requerente: CELULOSE NIPO-BRASILEIRA S.A. -
CENIBRA Prazo: Indeterminado, condicionado a continuidade da residência à apresentação
de nova designação em ata ou em contrato ao fim do atual mandato, quando for o caso,
Imigrante: JUN YOSHINO Data Nascimento: 22/05/1974 Passaporte: TS1765407 País:
JA P ÃO.

. Residência Prévia - RN 13 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039010127202104 Requerente: CASSAVA CREATIVE LTDA Prazo:
Indeterminado, condicionado a continuidade da residência à comprovação da realização do
plano de investimento ou de negócios, Imigrante: MAANS REIMER Data Nascimento:
28/08/1993 Passaporte: 35447616 País: SUÉCIA.

. Residência Prévia - RN 19 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039009914202103 Requerente: SHPS TECNOLOGIA E SERVICOS
LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: CUONG QUOC TRAN Data Nascimento: 28/11/1996
Passaporte: B6737726 País: VIETNÃ.

. Residência Prévia - RN 21 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039010151202135 Requerente: PAYSANDU SPORT CLUB Prazo: 3
Mês(es) Imigrante: CHANCEL NDAYE Data Nascimento: 14/04/1999 Passaporte: OP0204915
País: BURUNDI Mãe: MPUTU THERESE KALALA Pai: HICUBURUNDI AUGUSTIN;

Processo: 47039010297202181 Requerente: ASSOCIACAO ESPORTIVA VOLEI
TAUBATE Prazo: 12 Mês(es) Imigrante: PATRICK KNOLL GASMAN Data Nascimento:
02/01/1997 Passaporte: 519544518 País: EUA Mãe: JEAN BERNICE KNOLL Pai: JOHN DAVID
GASMAN;

Processo: 47039010310202100 Requerente: NEC NAVEGANTES ESPORTE CLUBE
LTDA Prazo: 12 Mês(es) Imigrante: KARL YVAN GEORGES KENKO Data Nascimento:
05/06/2003 Passaporte: 0984413 País: CAMARÕES Mãe: KENKO ATYAM CONSTANCE
MARCELLE Pai: NJOH ALAIN FREDY;

Processo: 47039010502202116 Requerente: ASSOCIACAO VOLEI BAURU - AVB
Prazo: 12 Mês(es) Imigrante: NIA KAI REED Data Nascimento: 27/06/1996 Passaporte:
503261335 País: EUA Mãe: JoMoree Pai: Raymon Reed; e

Processo: 47039010507202131 Requerente: ASSOCIACAO VOLEI BAURU - AVB
Prazo: 10 Mês(es) Imigrante: ODINA ZAYNIDDINOVNA ALIYEVA Data Nascimento:
22/05/1990 Passaporte: C02089667 País: AZERBAIJÃO Mãe: Svetlana Nazarova Pai:
Zayniddin Nazarov.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições, deferiu
os seguintes pedidos de autorização de residência (imigrantes que já se encontram em
território nacional), ressaltando que os respectivos registros, decorrentes de renovação ou
alteração para prazo indeterminado ou situações correlatas, deverão observar as instruções
de atendimento da Polícia Federal:

. Residência - RN 02 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039005985202129 Requerente: TIGRE MODAS LTDA Prazo: 2 Ano(s)
Imigrante: YONGYI LI Data Nascimento: 15/10/1980 Passaporte: E24134770 País: CHINA
Mãe: XIANG LUE Pai: XIONG LI;

Processo: 47039008020202198 Requerente: STEP OIL & GAS SERVICOS LTDA
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: JOAQUIM AUGUSTO QUEIRÓS DIAS Data Nascimento:
24/10/1982 Passaporte: C780179 País: PORTUGAL Mãe: LAURINDA PEREIRA DE QUEIRÓS
Pai: JOAQUIM DE BARROS DIAS;

Processo: 47039008644202113 Requerente: CESUSC - COMPLEXO DE ENSINO
SUPERIOR DE SANTA CATARINA LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: CLAUDIA LETICIA LAZCANO
VAZQUEZ Data Nascimento: 13/07/1981 Passaporte: I533144 País: CUBA Mãe: Melba De La
Caridad Vazquez Pena Pai: Raul Antonio Lazcano Salvador;

Processo: 47039009323202128 Requerente: ZKTECO DO BRASIL S.A. Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: JINSHENG YANG Data Nascimento: 18/02/1990 Passaporte: EG 6 5 4 6 6 1 7
País: CHINA Mãe: Lijie Xu Pai: Fuxing Yang;

Processo: 47039010128202141 Requerente: TM PATISSERIE LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: QUENTIN FERNAND JOHNNY DHUYSER Data Nascimento: 22/10/1992
Passaporte: 20DD57658 País: FRANÇA Mãe: MARJORIE GINETTE CORNELISSEN Pai:
ANTOINE PAUL FRANÇOIS DHUYSER;

Processo: 47039010168202192 Requerente: WEST COMERCIO DE PRESENTES
EIRELI Prazo: 2 Dia(s) Imigrante: WUMENG WU Data Nascimento: 01/07/1987 Passaporte:
E96379282 País: CHINA Mãe: WANGDI TANG Pai: SISHAN WU;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021062900062

62

Nº 120, terça-feira, 29 de junho de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 47039010169202137 Requerente: DONG LIN MERCEARIA Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: YUNXIA LIN Data Nascimento: 12/03/1984 Passaporte: E57752427 País:
CHINA Mãe: KUNMEI ZHENG Pai: GUOGUANG LIN; e

Processo: 47039010500202119 Requerente: ELECNOR DO BRASIL LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: CARLOS VAZQUEZ ALONSO Data Nascimento: 14/05/1993 Passaporte:
PAL423081 País: ESPANHA Mãe: Paz Alonso Calvo Pai: Carlos Vazquez Alonso.

. Residência - RN 06 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039008284202141 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 29/07/2021 Imigrante: SULPICIO JR GARAS ESTEPA Data
Nascimento: 15/03/1971 Passaporte: P7672904A País: FILIPINAS;

Processo: 47039008337202124 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 29/07/2021 Imigrante: ARTFUL ORDINADO RESURRECCION Data
Nascimento: 21/08/1975 Passaporte: P3795386B País: FILIPINAS;

Processo: 47039008340202148 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 29/07/2021 Imigrante: JESWA VARGA FLORES Data Nascimento:
20/12/1980 Passaporte: P5026791A País: FILIPINAS;

Processo: 47039008342202137 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 29/07/2021 Imigrante: RAY GABRIEL GADIAN MAINIT Data
Nascimento: 11/08/1990 Passaporte: P2982048B País: FILIPINAS; e

Processo: 47039008487202138 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 01/07/2022 Imigrante: REYNALDO DUHINA DUYAG Data
Nascimento: 28/10/1960 Passaporte: P5903947B País: FILIPINAS.

. Residência - RN 11 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 6º)

Processo: 47039008899202178 Requerente: CHC - BRASIL CONSULTORIA E
GESTAO LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: GONZALO GONZALEZ AMATRIAIN Data
Nascimento: 29/12/1959 Passaporte: PAF446108 País: ESPANHA; e

Processo: 47039010218202131 Requerente: SINOPEC CENTRAL AND SOUTH
AMERICA REPRESENTATIVE LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: DAYU DENG Data
Nascimento: 29/04/1973 Passaporte: PE1450020 País: CHINA.

. Residência - RN 11 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 6º c/c 2º, Inciso I)

Processo: 47039010327202159 Requerente: SUNGROW POWER B.U. DO BRASIL
LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: YELEI FENG Data Nascimento: 23/03/1984
Passaporte: E90530206 País: CHINA; e

Processo: 47039010364202167 Requerente: VENTURA PETROLEO S.A. Prazo:
Indeterminado Imigrante: Scott Warren Marks Data Nascimento: 13/11/1959 Passaporte:
588465030 País: EUA.

. Residência - RN 14 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039008242202119 Instituição: ORDEM GRACA MISERICORDIA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: GIL CRESTA Data Nascimento: 23/12/1980 Passaporte:
14AP159511 País: FRANÇA;

Processo: 47039008955202174 Instituição: ASSOCIACAO BRASILEIRA D'A IGRE JA
DE JESUS CRISTO DOS SANTOS DOS ULTIMOS DIAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Jonathan
Edson Moulton Data Nascimento: 16/02/2001 Passaporte: 558745079 País: EUA;

Processo: 47039009495202100 Instituição: CONGREGACAO MISSIONARIAS DA
IMACULADA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: konica Regina Costa Data Nascimento: 01/08/1968
Passaporte: BR0687112 País: BANGLADESH;

Processo: 47039010124202162 Instituição: INST DAS FRANCISCANAS
MISSIONARIAS DE MARIA NO BRASIL Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: LINCY RAFEL Data
Nascimento: 03/12/1981 Passaporte: P5017522 País: ÍNDIA; e

Processo: 47039009802202144 Instituição: ASSOCIACAO BRASILEIRA ARAUTOS
DO EVANGELHO Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: SANTIAGO JESÚS VIETO RODRÍGUEZ Data
Nascimento: 25/07/1990 Passaporte: E912510 País: COSTA RICA.

. Residência - RN 21 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039010158202157 Requerente: JOINVILLE ESPORTE CLUBE Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: KOTARO UMEDA Data Nascimento: 15/02/1998 Passaporte: 546533840
País: EUA Mãe: Juri Umeda Pai: Yuji Umeda.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 03/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039010163202160 Requerente: TRANSOCEAN BRASIL LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: Peter Macleod Data Nascimento: 13/03/1979 Passaporte: 562001223
País: GRÃ BRETANHA Mãe: Sina Macleod Pai: George Macleod;

Processo: 47039010225202133 Requerente: LM WIND POWER DO BRASIL S.A.
Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Clayton Howard Holliday Data Nascimento: 11/06/1970
Passaporte: 656155803 País: EUA Mãe: Linda Carlleen Harville Pai: Clayton Elroy Holliday
Jr;

Processo: 47039010229202111 Requerente: LM WIND POWER DO BRASIL S.A.
Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Nicholas Orlando Pompa Data Nascimento: 24/01/1993
Passaporte: 656155804 País: EUA Mãe: Cynthia Pompa Pai: Não informado;

Processo: 47039010365202110 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Miguel Caetano Fernandes Data Nascimento: 29/07/1972
Passaporte: S6820030 País: ÍNDIA Mãe: Rosa Maria Rodrigues Pai: Caetano Fernandes; e

Processo: 47039010459202181 Requerente: TRANSOCEAN BRASIL LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: Milton Conrad Anderson III Data Nascimento: 11/10/1962 Passaporte:
548741730 País: EUA Mãe: Eva Nell Anderson Pai: Milton Conrad Anderson Jr.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 06/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039008239202197 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 02/07/2022 Imigrante: DEINER ADRIAN MARCANO MARTINEZ Data
Nascimento: 17/04/1984 Passaporte: 143176996 País: VENEZUELA Mãe: CELIA ROSA
MARTINEZ REYES Pai: ESTEBAN ARNULFO MARCANO GONZALEZ;

Processo: 47039009852202121 Requerente: OOG-TKP PRODUCAO DE PETROLEO
LTDA. Prazo: até 14/02/2022 Imigrante: Wojciech Tomasz Dubinski Data Nascimento:
15/07/1984 Passaporte: ER4500170 País: POLÔNIA Mãe: Elzbieta Dubinska Pai: Jerzy
Dubinski;

Processo: 47039009853202176 Requerente: TRANSOCEAN BRASIL LTDA Prazo:
até 21/04/2023 Imigrante: Matthew James McGrath Data Nascimento: 28/08/1979
Passaporte: HM272400 País: CANADÁ Mãe: Rosalind Louise Mcgrath Pai: Patrick Bernard
Mcgrath;

Processo: 47039009949202134 Requerente: GOLAR SERVICOS DE OPERACAO DE
EMBARCACOES LTDA Prazo: até 07/06/2023 Imigrante: Mihovil Jakus Data Nascimento:
28/07/1986 Passaporte: 33238757 País: CROÁCIA Mãe: Sanda Jakus Pai: Ljubo Jakus;

Processo: 47039009951202111 Requerente: GOLAR SERVICOS DE OPERACAO DE
EMBARCACOES LTDA Prazo: até 07/06/2023 Imigrante: Emelio Jr. Del Rosario Montes Data
Nascimento: 25/02/1978 Passaporte: P0239614B País: FILIPINAS Mãe: NENA CULIBRA DEL
ROSARIO Pai: EMELIO CADEON MONTES;

Processo: 47039009955202191 Requerente: GOLAR SERVICOS DE OPERACAO DE
EMBARCACOES LTDA Prazo: até 07/06/2023 Imigrante: Mateo Violic Data Nascimento:
03/09/1981 Passaporte: 223224526 País: CROÁCIA Mãe: Dubravka Violic Pai: Marijan
Violic;

Processo: 47039009966202171 Requerente: GOLAR SERVICOS DE OPERACAO DE
EMBARCACOES LTDA Prazo: até 07/06/2023 Imigrante: Nikola Gruevski Data Nascimento:
21/04/1987 Passaporte: 83460238 País: CROÁCIA Mãe: Neda Gruevski Pai: Pero
Gruevski;

Processo: 47039010038202150 Requerente: BETA LULA CENTRAL OPERACOES
MARITIMAS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Shaun Anthony Morton Data Nascimento:
25/08/1991 Passaporte: 538821962 País: GRÃ BRETANHA Mãe: Heather Morton Pai:
Stephen Morton;

Processo: 47039010040202129 Requerente: SBM CAPIXABA OPERACOES
MARITIMAS LTDA Prazo: até 01/06/2022 Imigrante: Witold Chojaczyk Data Nascimento:
04/09/1974 Passaporte: EG2535946 País: POLÔNIA Mãe: Grazyna Pai: Ryszard Chojaczyk;

Processo: 47039010094202194 Requerente: MODEC SERVICOS DE PETROLEO
DO BRASIL LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: BRIAN FRANCIS PERCY JACINTO Data
Nascimento: 24/07/1965 Passaporte: Z3804644 País: ÍNDIA Mãe: NESSIE DYMPHINA
JACINTO Pai: PERCY PAUL JACINTO;

Processo: 47039010103202147 Requerente: TRANSOCEAN BRASIL LTDA Prazo:
até 21/06/2023 Imigrante: Christian Jean Pierre Sajus Data Nascimento: 04/06/1975
Passaporte: 17FV03592 País: FRANÇA Mãe: Marie Andrée Plasteig Cassou Pai: Bernard
Joseph Sajus; e

Processo: 47039010259202128 Requerente: OOG-TKP PRODUCAO DE PETROLEO
LTDA. Prazo: até 14/02/2022 Imigrante: Kai Henning Svanes Data Nascimento: 12/07/1970
Passaporte: 34425387 País: NORUEGA Mãe: Evelyn Engelsvoll Pai: Alf Wilhelm Svanes.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 15/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039010015202145 Requerente: COMUNIDADE CATOLICA SHALOM
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: ANDRINIRINA JUDICAEL TAHIRINIAINA Data Nascimento:
03/01/1993 Passaporte: A13Y17302 País: MADAGASCAR Mãe: JEANNE HANITRINIALA
RAZAFIMBELO Pai: ANDRIANJAFY RALAMBO; e

Processo: 47039010019202123 Requerente: COMUNIDADE CATOLICA SHALOM
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: EDSON SOARES DE PINA Data Nascimento: 16/07/1989
Passaporte: PA047566 País: CABO VERDE Mãe: Catarina Lopes Soares Pai: Não
informado.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 20/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039010688202103 Requerente: UNIVERSIDADE DE SAO PAULO
Prazo: até 30/09/2022 Imigrante: ZAHRA LOTFOLLAHI Data Nascimento: 21/09/1976
Passaporte: U96446311 País: IRÃ Mãe: FATEMEH SAEEDI Pai: BABOLLAH LOTFOLLAHI.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 24/2018) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039010316202179 Requerente: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: KEVIN LANGLOIS Data Nascimento: 28/02/1984 Passaporte:
16AV36592 País: FRANÇA Mãe: ISABELLE ORSIER Pai: GÉRARD LANGLOIS.

. Residência - RN 30 - ALTERAÇÃO DE PRAZO (RN 02/2017) - Resolução Normativa, de
12/06/2018

Processo: 47039006742202116 Requerente: RIO PARANA ENERGIA S.A. Prazo:
Indeterminado Imigrante: ZIRAN FENG Data Nascimento: 19/07/1986 Passaporte:
PE1538121 País: CHINA Mãe: SHANGJIAO LI Pai: YOUSHAN FENG;

Processo: 47039008313202175 Requerente: SPAL INDUSTRIA BRASILEIRA DE
BEBIDAS S/A Prazo: Indeterminado Imigrante: Jorge Arreola Espinosa Data Nascimento:
27/09/1963 Passaporte: G31488417 País: MÉXICO Mãe: Matilde Espinosa Villanueva Pai:
Jorge Arreola Loperena;

Processo: 47039008702202109 Requerente: IFF ESSENCIAS E FRAGRANCIAS
LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: EMILIE CLAUDINE MADY ADDA Data Nascimento:
29/05/1991 Passaporte: 12DE76020 País: FRANÇA Mãe: LAURENCE NICOLE JEANNE
BOUFFIER Pai: LAURENT ADDA;

Processo: 47039009402202139 Requerente: MERCON BRASIL COMERCIO DE
CAFE LTDA. Prazo: Indeterminado Imigrante: LUIS ALBERTO SAAVEDRA VALLEJOS Data
Nascimento: 21/06/1980 Passaporte: C01378894 País: NICARÁGUA Mãe: MARIA C EC I L I A
VALLEJOS LANGRAN Pai: LUIS SAAVEDRA BERRIOS;

Processo: 47039009405202172 Requerente: CMI BRASIL SERVICOS DE
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA. Prazo: Indeterminado Imigrante:
YOHAN CHELKOWSKI Data Nascimento: 17/09/1991 Passaporte: 13AY79742 País: FRANÇA
Mãe: VALERIE EDOUARDE FEOUGIER Pai: DANIEL CHELKOWSKI;

Processo: 47039009494202157 Requerente: CSN MINERACAO S.A. Prazo:
Indeterminado Imigrante: KEI HOSOI Data Nascimento: 21/08/1991 Passaporte: TK8255498
País: JAPÃO Mãe: Sanae Hosoi Pai: Kiyoshi Hosoi;

Processo: 47039009823202160 Requerente: ESCOLA AMERICANA DO RIO DE
JANEIRO Prazo: Indeterminado Imigrante: HEATHER RASAMEETHAM Data Nascimento:
29/10/1990 Passaporte: 561688622 País: EUA Mãe: BARBARA DEAN ALEXANDER Pai:
SOMKID RASAMEETHAM;

Processo: 47039009825202159 Requerente: ESCOLA AMERICANA DO RIO DE
JANEIRO Prazo: Indeterminado Imigrante: KATHERINE DIANNA PHILLIPS Data Nascimento:
25/08/1965 Passaporte: 546155992 País: EUA Mãe: DOROTHY CAROL KRAUSE Pai: WARREN
WAYNE PHILLIPS;

Processo: 47039009826202101 Requerente: ESCOLA AMERICANA DO RIO DE
JANEIRO Prazo: Indeterminado Imigrante: LISA LYNN LITTLE Data Nascimento: 30/10/1969
Passaporte: HM684970 País: CANADÁ Mãe: RUTH JOYCE BISHOP Pai: CHARLES KENNETH
SULLIVAN;

Processo: 47039009829202137 Requerente: ESCOLA AMERICANA DO RIO DE
JANEIRO Prazo: Indeterminado Imigrante: MARION JOSEPHINE RAWLEIGH Data
Nascimento: 10/07/1954 Passaporte: AG839421 País: CANADÁ Mãe: MARION ELIZABETH
SCOTT SCHILL Pai: JOSEPH EDWARD SCHILL;

Processo: 47039010254202103 Requerente: HUAWEI GESTAO E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA. Prazo: Indeterminado Imigrante: RONGDENG ZHANG
Data Nascimento: 13/04/1982 Passaporte: EC7444104 País: CHINA Mãe: PINGCUI WANG
Pai: RUJIE ZHANG;

Processo: 47039010253202151 Requerente: ENEL GREEN POWER BRASIL
PARTICIPACOES LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: FAUSTO MARIA BENEDETTO
CLEMENTE CALABRIA Data Nascimento: 03/10/1993 Passaporte: YA5361423 País: ITÁLIA
Mãe: BEATRICE DE GIORGIO Pai: CARLO MARIA CALABRIA;

Processo: 47039010257202139 Requerente: ASSOCIACAO BRITANICA DE
EDUCACAO Prazo: Indeterminado Imigrante: ALISON KIRSTY WONG Data Nascimento:
06/11/1968 Passaporte: 550646724 País: GRÃ BRETANHA Mãe: ROSE MACCAFFREY CO O K E
Pai: ROBERT MICHAEL COOKE;

Processo: 47039010260202152 Requerente: ASSOCIACAO BRITANICA DE
EDUCACAO Prazo: Indeterminado Imigrante: JEREMY CLIVE WONG Data Nascimento:
05/09/1964 Passaporte: 550633714 País: GRÃ BRETANHA Mãe: SHIRLEY ANN WONG Pai:
FRANCIS VICTOR WONG; e

Processo: 47039010267202174 Requerente: SEGURPRO VIGILANCIA
PATRIMONIAL S.A. Prazo: Indeterminado Imigrante: Jose Maria Pena Rodriguez Data
Nascimento: 29/06/1966 Passaporte: PAD146799 País: ESPANHA Mãe: MARIA JOS E FA
RODRIGUEZ FERNANDEZ Pai: JOSE RAMON PENA MARFUL.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021062900063

63

Nº 120, terça-feira, 29 de junho de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

. Residência - RN 30 - ALTERAÇÃO DE PRAZO (RN 14/2017) - Resolução Normativa, de
12/06/2018

Processo: 47039010256202194 Instituição: MEMBROS DA IGREJA DE DEUS
INTERNACIONAL Prazo: Indeterminado Imigrante: Cecilia Catan Bodeña Data Nascimento:
22/11/1970 Passaporte: EC4844665 País: FILIPINAS Mãe: Marcelina Espayos Pai: Felipe M
Catan; e

Processo: 47039010258202183 Instituição: MEMBROS DA IGREJA DE DEUS
INTERNACIONAL Prazo: Indeterminado Imigrante: Richelyn Catan Bodeña Data Nascimento:
05/12/1994 Passaporte: EC6865195 País: FILIPINAS Mãe: Cecilia E Catan Pai: Enrico Bulaong
Bodeña.

. Residência - RN 36 - Resolução Normativa, de 21/11/2018 (Artigo 4º c/c 2º, Alínea a)

Processo: 47039009864202156 Requerente: DANIEL GUY HEMPEY Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: DANIEL GUY HEMPEY Data Nascimento: 13/11/1962 Passaporte:
568037881 País: EUA Mãe: Evelyn Anita Hempey Pai: Ralph Clifford Hempey.

. Residência - MUDANÇA DE EMPREGADOR - Dec. 9.199/2017 - de 21/11/2017 (Artigo 147,
Parágrafo 8)

Processo: 47039008173202135 Requerente: IFOOD.COM AGENCIA DE
RESTAURANTES ONLINE S.A. Prazo: até 02/03/2022 Imigrante: Manuel de Oliveira Cuartero
Data Nascimento: 17/03/1989 Passaporte: XDC767702 País: ESPANHA.

. CO N CO M I T Â N C I A

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante LUCA CECI a exercer concomitantemente o cargo de Diretor de
Projetos na ENEL GREEN POWER VENTOS DE SANTA ANGELA 17 S.A. Processo:
47039.009928/2021-19, anteriormente autorizado através do Processo:
47039.011838/2019-73.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante LUCA CECI a exercer concomitantemente o cargo de Diretor de
Projetos na ENEL GREEN POWER VENTOS DE SANTA ANGELA ACL 13 S.A. Processo:
47039.009933/2021-21, anteriormente autorizado através do Processo:
47039.011838/2019-73.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante LUCA CECI a exercer concomitantemente o cargo de Diretor de
Projetos na ENEL GREEN POWER VENTOS DA BOA VISTA 01 LTDA. Processo:
47039.009934/2021-76, anteriormente autorizado através do Processo:
47039.011838/2019-73.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante LUCA CECI a exercer concomitantemente o cargo de Diretor de
Projetos na ENEL GREEN POWER VENTOS DE SAO ROQUE 11 S.A. Processo:
47039.009935/2021-11, anteriormente autorizado através do Processo:
47039.011838/2019-73.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante LUCA CECI a exercer concomitantemente o cargo de Diretor de
Projetos na ENEL GREEN POWER LAGOA DO SOL 02 S.A. Processo: 47039.010025/2021-81,
anteriormente autorizado através do Processo: 47039.011838/2019-73.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante LUCA CECI a exercer concomitantemente o cargo de Diretor de
Projetos na ENEL GREEN POWER BREJOLANDIA SOLAR S.A. Processo: 47039.010033/2021-
27, anteriormente autorizado através do Processo: 47039.011838/2019-73.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante LUCA CECI a exercer concomitantemente o cargo de Diretor de
Projetos na ENEL GREEN POWER MORRO DO CHAPEU SOLAR 01 S.A. Processo:
47039.010039/2021-02, anteriormente autorizado através do Processo:
47039.011838/2019-73.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante LUCA CECI a exercer concomitantemente o cargo de Diretor de
Projetos na VENTOS DE SANTO ORESTES ENERGIAS RENOVAVEIS S.A. Processo:
47039.010051/2021-17, anteriormente autorizado através do Processo:
47039.011838/2019-73.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante LUCA CECI a exercer concomitantemente o cargo de Diretor de
Projetos na VENTOS DE SAO ROQUE ENERGIAS RENOVAVEIS S.A. Processo:
47039.010059/2021-75, anteriormente autorizado através do Processo:
47039.011838/2019-73.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante EDUARD ATTILIO MARAGNO a exercer concomitantemente o cargo
de Diretor na COMAU DO BRASIL AUTOMACAO E SERVICOS INDUSTRIAIS LTDA. Processo:
47039.010074/2021-13, anteriormente autorizado através do Processo:
47039.023806/2019-11.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante LUCA CECI a exercer concomitantemente o cargo de Diretor de
Projetos na ENEL GREEN POWER VENTOS DE SAO ROQUE 03 S.A. Processo:
47039.010161/2021-71, anteriormente autorizado através do Processo:
47039.011838/2019-73.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante LUCA CECI a exercer concomitantemente o cargo de Diretor de
Projetos na ENEL GREEN POWER VENTOS DE SAO ROQUE 07 S.A. Processo:
47039.010162/2021-15, anteriormente autorizado através do Processo:
47039.011838/2019-73.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante YASUHIKO KUSUMI a exercer concomitantemente o cargo de
Diretor Executivo de Projetos na TOYOBO DO BRASIL PARTICIPACOES LTDA. Processo:
47039.010227/2021-22, anteriormente autorizado através do Processo:
46094.003579/2014-75.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante LUCA CECI a exercer concomitantemente o cargo de Diretor de
Projetos na ENEL GREEN POWER VENTOS DE SAO ROQUE 18 S.A. Processo:
47039.010287/2021-45, anteriormente autorizado através do Processo:
47039.011838/2019-73.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante LUCA CECI a exercer concomitantemente o cargo de Diretor de
Projetos na ENEL GREEN POWER CUMARU 03 S.A. Processo: 47039.010321/2021-81,
anteriormente autorizado através do Processo: 47039.011838/2019-73.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante GUY JACQUES MARCEL EUGENE DURINGER a exercer
concomitantemente o cargo de Diretor de Atendimento ao Cliente e Logística na HNK BR
BEBIDAS LTDA. Processo: 47039.010351/2021-98, anteriormente autorizado através do
Processo: 47039.012537/2020-09.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante PIOTR GRZEGORZ NOWAKOWSKI a exercer concomitantemente o
cargo de Diretor Vice-presidente Financeiro na HNK BR LOGISTICA E DISTRIBUICAO LTDA.
Processo: 47039.010353/2021-87, anteriormente autorizado através do Processo:
47039.011242/2020-15.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante GUY JACQUES MARCEL EUGENE DURINGER a exercer
concomitantemente o cargo de Diretor de Atendimento ao Cliente e Logística na HNK BR
LOGISTICA E DISTRIBUICAO LTDA. Processo: 47039.010369/2021-90, anteriormente
autorizado através do Processo: 47039.012537/2020-09.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante PIOTR GRZEGORZ NOWAKOWSKI a exercer concomitantemente o
cargo de Diretor Vice-presidente Financeiro na HNK BR LOGISTICA E DISTRIBUICAO LTDA.
Processo: 47039.010370/2021-14, anteriormente autorizado através do Processo:
47039.011242/2020-15.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
indeferiu os seguintes pedidos de autorização de residência:

Processo: 47039007584202111 Requerente: ZUDAO CHEN Prazo: 2 Ano(s)
Imigrante: KAIQI ZHUANG Passaporte: EG0620502;

Processo: 47039009120202131 Requerente: VALE S.A. Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: Pengpeng Huang Passaporte: EI9902655 Imigrante: Tianzhong Zhang Passaporte:
EA8718804 Imigrante: Tiedong Man Passaporte: EJ2430774 Imigrante: Xiance Meng
Passaporte: E00281193 Imigrante: Ye Yuan Passaporte: E46054925;

Processo: 47039008748202110 Requerente: ELETROBRAS TERMONUCLEAR S.A.
- ELETRONUCLEAR Prazo: 60 Dia(s) Imigrante: Ignacio Nieto Elices Passaporte:
PAD448089;

Processo: 47039004644202136 Requerente: FLORENT FREDERIC HENRI JUDET
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: FLORENT FREDERIC HENRI JUDET Passaporte: 18DD06939;

Processo: 47039005113202161 Requerente: SHIFT GESTAO DE SERVICOS LTDA
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: NICOLLE MARIEL LOPEZ BONILLA Passaporte: E910062;

Processo: 47039007379202148 Requerente: BOM AMIGO DOALNARA
AGROPECUARIA LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: KUKSEON SEO Passaporte: M36451713;

Processo: 47039006005202113 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 20/07/2022 Imigrante: RAFAEL VARGAS MARASIGAN Passaporte:
P2781354A;

Processo: 47039006019202129 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 20/07/2022 Imigrante: GABRIEL GENSAYA ALPAJORA Passaporte:
P2596342B;

Processo: 47039006020202153 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 20/07/2022 Imigrante: NOVER DEQUINA FACTO Passaporte:
P4981592B;

Processo: 47039007874202157 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: até 10/05/2023 Imigrante: Nelzar Catalbas Gamilong Passaporte:
P5603459B;

Processo: 47039007877202191 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: até 10/05/2023 Imigrante: Mark Anthony De Los Reyes Golez Passaporte:
P7309890A;

Processo: 47039007880202112 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: até 10/05/2023 Imigrante: Peter Zherjan Bocol Rama Passaporte:
P8606276A;

Processo: 47039008365202141 Requerente: ISABEL GRACHANE Prazo: 2 Ano(s)
Imigrante: ISABEL GRACHANE Passaporte: 15AN77228;

Processo: 47039006602202130 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 18/01/2022 Imigrante: EMMANUEL GORDONCILLO DALUMPIN ES
Passaporte: P7604716A;

Processo: 47039007636202141 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 05/11/2021 Imigrante: MATTEO MARASCO Passaporte:
YB7655750;

Processo: 47039010319202111 Requerente: KATHRYN ANN CUTTS Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: Kathryn Ann Cutts Passaporte: N7884837;

Processo: 47039005809202197 Requerente: David Bruce Wilkerson Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: David Wilkerson Passaporte: 652154714;

Processo: 47039009758202172 Requerente: PIERRE LOUIS EMILE RIVOALLAN
Prazo: Indeterminado Imigrante: Pierre Louis Emile Rivoallan Passaporte: 14AD02707; e

Processo: 47039009760202141 Requerente: FREDERICK WILBERT RUSSELL
Prazo: Indeterminado Imigrante: Frederick Wilbert Russel Passaporte: PT446492.

ANA PAULA SANTOS DA SILVA CAMPELO

R E T I F I C AÇÕ ES

No despacho da Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU nº 46, de 10/03/2021, Seção 1, página 50, Processo: 47039.003160/2021-
70, onde se lê: Mãe: NANCY JANE CHASE, leia-se: Mãe: NANCY JANE NEILL.

No despacho da Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU nº 64, de 07/04/2021, Seção 1, página 80, Processo:
47039.003165/2021-01, onde se lê: Mãe: MARY ELLEN CHENEY, leia-se: Mãe: MARY ELLEN
PELLER.

No despacho da Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU nº 117, de 24/06/2021, Seção 1, página 50, Processo:
47039.010172/2021-51, onde se lê: Passaporte: L02935414, leia-se: Passaporte:
116418163.

No despacho da Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU nº 117, de 24/06/2021, Seção 1, página 50, Processo:
47039.010175/2021-94, onde se lê: Passaporte: L15831761, leia-se: Passaporte:
118159735.

DESPACHO DE 28 DE JUNHO DE 2021

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
resolve: Em razão de erro material, da Requerente, TORNAR SEM EFEITO o ato que deferiu
o pedido de autorização de residência, fundamentado na Residência Prévia - RN 11 -
Resolução Normativa (Artigo 2º, Inciso I), Processo: 47039.001966/2021-23 Requerente:
TRANSPORTADORA ASSOCIADA DE GAS S.A. - TAG Prazo: Indeterminado Imigrante: ERIC
DENIS MARIE COURTALON Data Nascimento: 13/04/1966 Passaporte: 17DC01691 País:
FRANÇA, publicado no DOU Nº 88, Seção 1, de 12/05/2021, Página 194.

ANA PAULA SANTOS DA SILVA CAMPELO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



